REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr.2d&prot. Elbasan, méZ9.12.2021
i

VENDIM

Nr42] date 29 .12.2021
12u

“PER MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE
MJEKESORE TEKNIKE LIDHUR ME KRITERET E PRANIMIT?”

Né mbéshtetje té€ Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né€ institucionet publike t€ arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, neni
38, Statutit t€ UE-s€, neni 9, me propozim té& Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike,

VENDOSI:

1. T€ miratoj€ propozimin e Fakultetit t&€ Shkencave Mjekésore Teknike , pika e paré e
shkresés Nr. 154 prot. daté 23.12.2021 lidhur me: “Pér kriteret e pranimit,
riformulohet kriteri i notés mesatare, duke u unifikuar me té diplomuarit brenda
vendit dhe jashté vendit. Riformulimi éshté si né vijim: “té keté noté mesatare, mbi 8
(tet€) né studimet e ciklit t€ paré dhe té dyt€”. Ky ndryshim do té pasqyrohet né

projektin e propozuar, né kriteret e pranimit dhe né rregulloren e studimeve
respektive”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



